
 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER L’INDIVIDUAZIONE DI 

DESTINATARI DI CONTRATTI DI COLLABORAZIONE FINALIZZATI ALLA 

CATALOGAZIONE IN SBN DI DOCUMENTI MUSICALI DELLA BIBLIOTECA DEL 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’avviso di selezione pubblica Prot. n. 421 del 03/02/2026; 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999 n. 508, come modificata dalla Legge 22 novembre 2002 n. 268 

“Riforma delle Accademie di belle arti, dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia 

nazionale di arte drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei Conservatori di 

musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

VISTO il DPR 28 febbraio 2003 n. 132 (G.U. 13 giugno 2003 n. 135) “Regolamento recante criteri per 

l’autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma 

della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

CONSIDERATO che, in conformità a quanto previsto dal bando, è stata preventivamente espletata la 

procedura di ricognizione interna volta a verificare la disponibilità di personale in servizio idoneo 

a ricoprire l’incarico; 

DATO ATTO che la suddetta ricognizione interna ha dato esito negativo, non essendo pervenute candidature 

(o non essendo state ritenute idonee rispetto ai profili richiesti), rendendo pertanto necessario 

procedere con la selezione esterna; 

VISTO l’art. 6 del suddetto bando, il quale prevede che la valutazione dei candidati sia affidata a una 

Commissione giudicatrice appositamente nominata; 

CONSIDERATA la necessità di individuare figure dotate di comprovata esperienza e competenza nelle 

materie oggetto della selezione; 

VISTO  l’elenco dei Candidati che hanno presentato domanda entro il termine il portale del reclutamento 

InPA, di cui all’art. 35-ter, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTA  l’assenza di conflitto di interessi in capo al Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6-bis 

della Legge 18/08/1990 n. 241; 

 

 

DECRETA 

 

 La nomina della Commissione giudicatrice per la procedura di selezione in oggetto, che risulta così 

composta: 

 

• M° Marcoemilio Camera – Presidente 

 

• M° Paola Rossetti – Componente 

 

• M° Katia Comunetti – Componente con funzioni di Segretario verbalizzante 

 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it


 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

I componenti della Commissione procederanno alla valutazione dei titoli e allo svolgimento dei colloqui 

secondo i criteri e le modalità stabiliti dal bando di selezione e dai verbali di insediamento. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato nell’Albo Pretorio online del Conservatorio di Musica “G. Verdi” di 

Como e nel portale del reclutamento InPA 

 

 

 

Il Direttore 

M° Vittorio Zago 

 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it

		2026-02-20T13:23:11+0100
	VITTORIO ZAGO


		2026-02-20T14:23:20+0100
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




